D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-S
D

01
2
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SD220025
= Druckminderer, Rotguß / NBR, beiderseits Verschraubungen, G 1"
Ordering example: e.G. SD220025
= Pressure-reduce valve, Bronze / NBR, two sided pipe fi ttings, G1"
5. Stelle
Anschluß
6. Stelle
Eingangsdruck /
Ausgangsdruck
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Membrane
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
0 = beiderseits Verschrau-
  bungen (DIN-DVGW)
0 = max. 25 bar/ 1 - 8 bar
 (bei DVGW 1 - 6 bar)
1 = max. 30 bar/ 5 - 15 bar
2 = max. 25 bar/ 0,5 - 2 bar
SD =
Druckminderer
22 =  Rotguß / EPDM 23 = G ½
24 = G ¾
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
5. Digit
Operation
6. Digit
inlet pressure/
outlet pressure
3.+ 4. Digit
Material
Body / Diaphragm
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
0 = two sided pipe fi ttings
   (DIN-DVGW)
0 = max. 25 bar/ 1 - 8 bar
 (at DVGW 1 - 6 bar)
1 = max. 30 bar/ 5 - 15 bar
2 = max. 25 bar/ 0,5 - 2 bar
SD =
Pressure-reduce
valve
22 =  Bronze / EDPM 23 = G ½
24 = G ¾
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
Abmessungen / Dimension :
DN G L I H H1* h
Gewicht /
weight
[kg]
Kv-Wert /
Kv- value
[m³/h]
15 ½ 142 80 102 128 33 1,2 (1,5*) 2,5 - 3,3
20 ¾ 158 90 102 128 33 1,3 (1,6*) 3,6 - 4,5
25 1 180 100 130 150 45 2,4 (2,9*) 6,2 - 7,8
32 1¼ 193 105 130 150 45 2,6 (3,1*) 8,7 - 9,6
40 1½ 226 130 165 185 70 5,5 (6,2*) 12 - 14
50 2 252 140 165 185 70 6,0 (6,7*)  14,5 - 19
*: für Druckminderer Ausführung SD2202xx / for pressure reducer version SD2202xx
D